Cunctabundus natura Deus. 3

Μέλλει τὸ θεῖον, ἐστὶ δ' εἶδος φύσει. Cunctatio almo numini vsque propria. senarius est alicunde desumptus ex Euripide, qui sententiarum grauitate, vel Fabio teste, summis quibusque philosophis par est, cuiusque tragœdiæ semper magno apud eruditos omnes in precio fuere. Nihil enim hîc Aristophanis dicacitatem moror, qui nescio quo æmulationis studio, certè inuidiæ odijque plenas habenas effundit, non solum in religiones partim peregrinas, partim domesticas, quas perpetuò vexat ac suggillat; & vt Græcè dicā, aptius μαρτυρεῖ: verùm etiam Morsimum, Pindarum, aliòsque tam sui sæculi quàm prioris poëtas miris salibus exponit detidendos, qui Euripidi tam fuit iniquus, vt nusquam non capret occasionem traducendi eum. Qua acerbitate prouectus ad rabiem vsq; principem philosophiæ Socratem ἐν νεφέλαις, tanquam delirum, omnîsque sensus communis expertem, atrocissimè exagitat. Sed hæc præter institutum. Sensus huius prouerbialis sententiæ non rarò Plutarcho vsurpatæ, est, Deum lenem & clementem esse, nec facilè ad vlciscendum malos pœnasque de his sumendum properare: quod etiam diuini literis expressum est. Ecclesiastic. 5. Ne dixeris, Peccauit, & quid mihi accidit triste? Altissimus enim est pariens redditor. Idcirco μακροθυμὸς appellatur varijs in locis sacrarum literarum. Cur autem mali non statim pœnas pendāt, docet Petrus Apostolus his verbis, μακροθυμὲι εἰς ἡμέρας καὶ βυλόμηνος πιναι δόλοῖσθαι, ἀλλὰ πάντως εἰς μετάνοιαν γήσθαι.

Contemnunt spinam, cū cecidère

rolæ. 4

Prouer.

Prouerbialiter hoc versu Ouidius lib. 6. Fastorum vtitur, volens significare senilis ætatis nullum esse pretium aut decus. Comparat autem rosis florem ætatis quamuis è spina nascuntibus: senectam verò spinæ rosæ cassæ similem facit. Ut enim amissis rosis spinæ iacent, maximoq; contemptui sunt: ita corporis veteriosa & marcida senectute premēte vilescimus, nulloque sumus in pretio. Martialis lib. 6. ad Lycorim. Fœmina præferri potuit tibi nulla Lycori,

Præferri Glyceræ fœmina nulla potest.

Hoc erit hæc quod tu: tu non potes esse, quod hæc est.

Tempora quid faciunt? hanc volo; te volui.

Licebit paululum torquendo vsurpare de puella post amissam virginitatem (vt fit) ab amatoribus suis fastidita.

Hære in iisdem scopulis. 5

Tritum est omnibusque notum & familiare, offendere ad eundem scopulum, impingere scopulis; nusquam tamen vel vsitatum vel explicatum à nostræ ætatis scriptoribus offendi, in hære in iisdem scopulis: quod non minus quam illa superiora prouerbijs adscribendum videtur; quod ille per metalepsim significat, in eodem versari negotio, vel arte: vel in eodem loco sedem figere, vt synchdochicæ species pro genere, quod crebrum est, accipiatur. Ouid. Metam. 3.